Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
SegundaFeira, 27 de Maio de 2019  Edição nº 133

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

- TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 08PP/201 9.

- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 2/201 9.

- RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 2/201 9.

- HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 2/201 9.

- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 9/201 9.

- RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 9/201 9.

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 01 9DISP/201 9 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 9/201 9.

- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/201 9.

- RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/201 9.

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 020DISP/201 9 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/201 9.

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA
CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 08PP/2019

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
08PP/2019 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS- BA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ 14.106.561/0001-84, representada por sua Prefeita Sra. Terezinha Baleeiro Alves
Santos, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, a seguir denominada simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa TONY SHOW COMUNICAÇÃO E EVENTOS, CNPJ: 08.905.823/0001-
78, Endereço: Rua Paramirim, s/n, Centro, Caetité, Cep: 46400-000, Representante legal: Flavio Souza
Costa, RG: 1118984200 SSP/BA CPF: 013.325.175-60, que a este subscrevem, a seguir denominada
simplesmente CONTRATADA, firmados com esta Prefeitura, segue o Termo de apostilamento, mediante
as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8º do art. 65 da Lei
8.666/93, a inclusão nos termos do contrato Nº 08PP/2019 a alteração do Elemento de despesa e da
dotação orçamentária, Constitui objeto do Contrato: Registro de Preços visando contratações de
serviços de produção e divulgação (criação, gravação e edição) de spots e programas
institucionais para veiculação em emissora de rádio, carros de som, sites locais e regionais,
jornais, revistas informativas, produção e criação de design e layouts, vídeo documentário, vt´s
institucional, chamadas de merchandising em emissora de TV local e aluguel de outdoor, Telão
de LED móvel, produção de documentário, cobertura fotográfica e filmagem de eventos e festejos
promovidos e/ou apoiados por este município com o objetivo de divulgar as ações desenvolvidas
pela administração pública, deste Município, atendendo o princípio da transparência de acordo
com as especificações constantes, conforme Edital do Pregão Presencial nº. 007/2019 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 O CONTRATO Nº PP 08PP/2019 do Pregão Presencial nº  007/2019, passa a ter um acréscimo da
seguinte dotação:

UO 08108 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÃO 2037 MANUTENÇÃO DO FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

DESPESA 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FONTE  0100.000

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Nº 08PP/2019 que
colidirem com as constantes do presente Termo de Apostilamento.

CLAUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justas, assinam o presente Apostilamento, em 02 (duas) vias de igual teor e único efeito,
na presença das testemunhas abaixo.

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA
CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

Malhada de Pedras, 15 de Maio de 2019.

Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras
Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

Michelle da Silva Correia
Setor de Contabilidade

Testemunhas:

1. ______________________________            2. _______________________________

CPF nº__________________________         CPF nº______________________________

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA
CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA
CNPJ: 14.106.561/0001-84

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número: DISP012/2019

OBJETO: Aquisição de botijão e de gás liquefeito 13 kg para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Malhada de Pedras – Bahia.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24,

Inciso V, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA

o objeto da Aquisição de botijão e de gás liquefeito 13 kg para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Malhada de Pedras – Bahia.

ADJUDICA-SE o objeto:

Visando a contratação de LIDERGAS COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS LTDA,

regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 63.261.267/0003-14, com sede na Avenida

Centenário, 1441, Terreno, bairro Rodoviário, Brumado-Ba - CEP 46.100.000, pelo valor

global proposto para a contratação de R$ 23.675,00 (vinte e três mil, seiscentos e setenta e

cinco reais)

Prazo: 10 meses.

Valor global da DISPENSA de Licitação: R$ 23.675,00 (vinte e três mil, seiscentos e

setenta e cinco reais)

Malhada de Pedras-Ba, 01 de Abril 2019

Carla Lais C. Ferreira Ribeiro
Presidente

      Ivanilda Silva Leite                                                                 Michelle da Silva Correia
            Membro                                                                                     Membro

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA
CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número: DISP012/2019

OBJETO: Aquisição de botijão e de gás liquefeito 13 kg para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Malhada de Pedras – Bahia

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista que foram cumpridas todas as formalidades da art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93,

conforme parecer da Comissão de Licitação e no Parecer Jurídico, Ratifica o procedimento de

contratação direta por Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DISP012/2019.

RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação de:

LIDERGAS COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS LTDA, regularmente inscrita no

CNPJ sob o nº 63.261.267/0003-14, com sede na Avenida Centenário, 1441, Terreno, bairro

Rodoviário, Brumado-Ba - CEP 46.100.000.

Valor global da DISPENSA de Licitação: R$ 23.675,00 (vinte e três mil, seiscentos e setenta

e cinco reais).

Prazo: 10 Meses.

Ora ratificado.

Malhada de Pedras, Bahia, 01 de Abril 2019.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA
CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número: DISP012/2019

OBJETO: Aquisição de botijão e de gás liquefeito 13 kg para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Malhada de Pedras – Bahia.

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista que foram cumpridas todas as formalidades da art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93,

conforme parecer da Comissão de Licitação e no Parecer Jurídico, ante o procedimento de

contratação direta por Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DISP012/2019.

HOMOLOGO esse procedimento para a contratação de:

LIDERGAS COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS LTDA, regularmente inscrita no

CNPJ sob o nº 63.261.267/0003-14, com sede na Avenida Centenário, 1441, Terreno, Bairro

Rodoviário, Brumado-Ba - CEP 46.100.000.

A Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o

valor global de: R$ 23.675,00 (vinte e três mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Malhada de Pedras Estado da Bahia, 02 de Abril 2019.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP019/2019.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24,
Inciso XVII, da Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e
no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP019/2019 –
Objetivando a contrataçõa de horas de maquinas para limpeza das via urbanas construção
de rede de esgoto e manutenção no lixão da cidade no Município de Malhada de Pedras -
Bahia. Para a contratação a empresa Ideal Tratores E Peças Ltda CNPJ: 86.803.004/0001-
23, End. Av.Centenario , 1530, Bairro Novo Brumado, Brumado - Ba, CEP 46.100-000,
representado neste ato pelo Sr. Nilzo Silveira de Assis cujo  CPF 085.009.595-68 e RG
0076238601 SSP/BA. Valor de global de R$ 14.000,00 ( quatorze mil reais) .Vigência 30 de
Junho 2019. Comissão Permanente de Licitação – 13 de Maio de 2019. Carla Laís Coqueiro
Ferreira Ribeiro - Presidente da Comissão Ivanilda da Silva Leite - Membro da Comissão -
Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP019/2019.

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso XVII, da
Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP019/2019 – objetivando a contrataçõa de horas de maquinas para limpeza das via
urbanas construção de rede de esgoto e manutenção no lixão da cidade no Município de
Malhada de Pedras - Bahia. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação Ideal Tratores
E Peças Ltda CNPJ: 86.803.004/0001-23, End. Av Centenario , 1530, Bairro Novo Brumado,
Brumado - Ba, CEP 46.100-000, representado neste ato pelo Sr. Nilzo Silveira de Assis cujo
CPF 085.009.595-68 e RG 0076238601 SSP/BA. Vigência 30 de Junho 2019. Ficando
portanto o valor global de R$ 14.000,00 ( quatorze mil reais), constante do respectivo
Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP019/2019. Gabinete da Prefeita, 13 de
Maio de 2019. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019DISP/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP019/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: Ideal Tratores E Peças Ltda CNPJ:

86.803.004/0001-23, End. Av Centenario , 1530, Bairro Novo Brumado, Brumado - Ba, CEP

46.100-000, representado neste ato pelo Sr. Nilzo Silveira de Assis cujo  CPF 085.009.595-

68 e RG 0076238601 SSP/BA. OBJETO: contrataçõa de horas de maquinas para limpeza

das via urbanas construção de rede de esgoto e manutenção no lixão da cidade no

Município de Malhada de Pedras - Bahia, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP019/2019. Valor global de R$ 14.000,00 ( quatorze mil reais). Vigência 30 de Junho

2019. Data do Contrato: 13 de Maio de 2019. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita

Municipal.

Nº de autenticação: 93F57691 52-01 2AB1 6C0B-350A1 2F27B-73F90737CB

SegundaFeira

27 de Maio de 2019

Edição nº 133

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP020/2019.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24,
Inciso XVII, da Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e
no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/2019 –
Objetivando a contratação de empresa para aquisição e intalação de sistema CFTV  na
Secretaria de Saúde Centro de Saude e PSF da sede na cidade de Malhada de Pedras -
Bahia. Para a contratação a empresa ROBSON SILVA MONTEIRO CNPJ:
22.586.114/0001-06, End. Rua Geroncio Azevedo, 256 Bairro Centro, Malhada de Pedras  -
Ba, CEP 46.110-000, representado neste ato pelo Sr. Robson Silva monteiro CPF
027.766.335-05 e RG 09580660-19 SSP/BA. Valor de global de R$16.940,00 ( Dezesseis
mil novecentos e quarenta reais). Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro - Presidente da
Comissão Ivanilda da Silva Leite - Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia -
Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/2019.

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso XVII, da
Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP020/2019 – objetivando a contratação de empresa para aquisição e intalação de
sistema CFTV  na Secretaria de Saúde Centro de Saude e PSF da sede na cidade de
Malhada de Pedras - Bahia. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação ROBSON
SILVA MONTEIRO CNPJ: 22.586.114/0001-06, End. Rua Geroncio Azevedo, 256 Bairro
Centro, Malhada de Pedras  - Ba, CEP 46.110-000, representado neste ato pelo Sr. Robson
Silva monteiro CPF 027.766.335-05 e RG 09580660-19 SSP/BA. Vigência 27 de Maio 2020.
Ficando portanto o valor global de R$16.940,00 ( Dezesseis mil novecentos e quarenta
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/2019.
Gabinete da Prefeita, 27 de Maio de 2019. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020DISP/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: ROBSON SILVA MONTEIRO CNPJ:

22.586.114/0001-06, End. Rua Geroncio Azevedo, 256 Bairro Centro, Malhada de Pedras  -

Ba, CEP 46.110-000, representado neste ato pelo Sr. Robson Silva monteiro CPF

027.766.335-05 e RG 09580660-19 SSP/BA. OBJETO: contratação de empresa para

aquisição e intalação de sistema CFTV  na Secretaria de Saúde Centro de Saude e PSF da

sede na cidade de Malhada de Pedras - Bahia, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP020/2019. Valor global de R$16.940,00 ( Dezesseis mil novecentos e quarenta reais).

Vigência 27 de Maio 2020. Data do Contrato: 27 de Maio de 2019. Terezinha Baleeiro Alves

Santos - Prefeita Municipal.

		2019-05-27T18:09:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO